

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г. Минска»

В.С.Насеня

« » августа 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

**Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах №10 и № 1, 2 этажа ГУО
"Центр дополнительного образования детей и молодежи «Светоч» г. Минска" по
адресу: г.Минск, ул. Л.Беды 11/1-21а.**

1. Перечень выполняемых работ:

№ п/п	Наименование вида работ	Ед.изм.	Кол-во
1.	Снятие деревянных подоконных досок	100 м2	0,085
2.	Разборка оконных отливов	100 м	0,155
3.	Снятие остекленных оконных переплетов	100 м2	0,4035
4.	Выемка целых стекол из деревянных переплетов на замазке и штапиках с передачей стекла заказчику	100 м2	0,3649
5.	Установка окон из пвх со стеклопакетами в проемы кирпичных стен	100 м2	0,0931
6.	Герметизация мест примыкания оконных блоков из пвх к стенам	100 м	1,040
7.	Установка подоконных досок	100 м	0,183
8.	Установка отливов из оцинкованной стали	100 м	0,154
9.	Устройство откосов шириной из панелей пвх трехслойных с утеплителем с применением стартового профиля	100 м	0,8867
10.	Ремонт штукатурки наружных откосов по камню и бетону цементно- известковым раствором толщиной 40 мм с земли и лесов	100 м2	0,1473
11.	Улучшенная штукатурка наружных поверхностей откосов защитно- отделочным крупнозернистым(2-3мм),с лесов.	100 м2	0,1473
12.	Окраска фасадов(откосов) с лесов	100 м2	0,1473
13.	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	3,103
14.	Перевозка и захоронение отходов	Т	3,103

2. Срок выполнения работ: 20 календарных дней с момента подписания договора.

3. Ориентировочная стоимость работ: **29895,93** (двадцать девять тысяч восемьсот девяносто пять белорусских рублей 93 копейки).

4. Контактные телефоны: инженер УЦХО Панин А.С. - 8017 270-69-49.

5. План мероприятий по охране труда и безопасности работ по выполнению оконных и дверных

Технические условия: выполнение работ на объектах должно осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми, ведомственными нормами и правилами и строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь.

Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СП, СТБ, Технологической картой и нормами пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

Техническое задание подготовил:
инженер УЦХО



А.С.Панин

Согласовано:
Начальник УЦХО



М.В.Титова

Начальник управления – заместитель главного бухгалтера



Л.А.Радунайтис

ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций
администрации Советского района г. Минска»

(наименование организации)

Код по ОКУД

Форма С-1



В.С. Насеня

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ 1

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. № 24

в составе:

председателя комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

членов комиссии

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

Начальник УЦХО

М.В. Титова

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

Инженер УЦХО

А.С.Панин

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта

Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах № 1 и 10, 2этажа ГУО «Центр дополнительного образования детей и молодежи «Светоч»г, Минска» по адресу: г. Минск, ул.Л.Беды,11/1-21а.

(наименование объекта)

установлено, что деревянные элементы оконных блоков, а также подоконные доски (6,5 м.кв.) имеют сколы, трещины, следы гнилости, лакокрасочное покрытие имеет отслоения, на стёклах наблюдаются сколы и царапины, фурнитура неисправна, ввиду чего нарушена герметичность сопряжения оконных створок с коробками и ее восстановление не представляется возможным. На отливах из листовой стали (15,54 м.п.) наблюдается коррозия. Учитывая вышеизложенное, необходимо произвести замену оконных блоков деревянных на блоки из ПВХ профиля теплозащитного с двойными стеклопакета в количестве 11 шт. больших оконных блоков (34,48м2) и малых оконных блоков в количестве 3 шт.(5,86 м.кв)

(описание дефектов, их места нахождения, площадь, объем)

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов:

средства массовой механизации

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации июль 2026 г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ сентябрь 2026г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 20 календарных дней с даты подписания договора

Председатель комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

Члены комиссии

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

Начальник УЦХО

М.В. Титова

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

Инженер УЦХО

А.С.Панин

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

(должность служащего) (инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК: Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска
АДРЕС: 220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Я.Коласа, 13
УНП: 193405360

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах № 1 и 10, 2этажа ГУО «Центр дополнительного образования детей и молодежи «Светоч»г. Минска» по адресу: г. Минск, ул.Л.Беды,11/1-21а.
ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ 22 932.85 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0272, прочие = 1.0361, База НРР 2022г.											
2-1	БОЛЬШИЕ ОКНА 11 ШТ. СВЕТОЧ										
1 E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 КОРОБОК	0,11	1 785,94	113,60	56,58			1 899,54	122,46	3,43
				196,45	12,50	6,22			208,95	13,47	0,38
2 E56-2-2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 ПЕРЕПЛ. ЕТА	0,34485	672,46	20,89	14,14			693,35	46,11	0,97
				231,90	7,20	4,88			239,10	15,90	0,33
3 E56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	0,065	1 385,03					1 385,03	94,97	
				90,03					90,03	6,17	
4 E58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВСЕВ И Т.П. РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	0,121	198,34					198,34	13,60	
				24,00					24,00	1,65	
5 E10-100-4	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ СВЫШЕ 3 М2 РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	0,34485	1 755,70	5,06		3,96	0,32	1 765,04	103,52	
				605,45	1,74		1,37	0,11	608,67	35,70	
6 1/10-240-5-20/10	АНКЕРНАЯ ПЛАСТИНА	ШТ.					0,21	0,02	0,23		
			41				8,61	0,82	9,43		
7 1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.	0,103				379,00	30,09	409,09		
							39,04	3,10	42,14		
8 2/40-10-10-5/621-2	БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 1100-2850 ММ	М2	34,485				243,65	19,35	263,00		
							8 402,27	667,28	9 069,55		
9 E10-116-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ (ДВЕРНЫХ БАЛКОННЫХ) БЛОКОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	0,869	191,49			213,64	16,94	422,07	13,13	
				166,40			185,65	14,72	366,77	11,41	
10 E10-118-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК С ЗАДЕЛКОЙ ШВОВ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	0,143	234,22			61,04	4,84	300,10	16,06	
				33,49			8,73	0,69	42,91	2,30	
11 2/40-25-5/35	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М					12,32	0,98	13,30		
			15,015				184,98	14,71	199,69		
12 E10-224-1	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	0,121	449,95	1,66		108,93	8,50	569,04	28,53	
				54,44	0,20		13,18	1,03	68,85	3,45	
13 2/20-100-15/30	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 225 ММ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	12,1				10,04	0,57	10,61		
							121,48	6,90	128,38		
14 1/10-240-38/130-1	КОСТЫЛЬ	ШТ.					1,34	0,11	1,45		
			29				38,86	3,19	42,05		
15 E10-265-2	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ	100 М		1 028,28	7,03		216,81	17,73	1 269,85	65,20	

	РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,75	771,21	5,27		162,61	13,30	952,39	48,90	
16 2/40-25-10/999130	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М					2,06	0,16	2,22		
			82,5				169,95	13,20	183,15		
17 2/40-30/20	ПАНЕЛЬ ОТКОСА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ	М					11,51	0,91	12,42		
			82,5				949,58	75,08	1 024,66		
18 Е61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ РАЗРЯД=4,2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	5 596,76	64,19	43,45	1 174,01	93,13	6 928,09	323,40	2,98	
			0,15	839,51	9,63	6,52	176,10	13,97	1 039,21	48,51	0,45
19 Е15-276-12	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ ИЗ КИРПИЧА И БЕТОНА ПОД ОТДЕЛКУ СОСТАВОМ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ (2-3 ММ), С ЛЕСОВ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	1 183,78	48,52	18,95			1 232,30	75,06	1,30	
			0,15	177,57	7,28	2,84			184,85	11,26	0,20
20 1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ					2,73	0,22	2,95		
		3					8,19	0,66	8,85		
21 1/10-230-60-45-10/65	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "МОДЕЛИРУЕМАЯ", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т					873,48	69,35	942,83		
		0,081					70,75	5,62	76,37		
22 Е15-156-3	ОКРАСКА ФАСАДОВ (ОТКОСОВ) С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100 М2 ОКРАШ ИВАЕМ ОЙ ПОВЕРХ НОСТ	170,77	8,19	5,54	137,41	10,91	327,28	9,77	0,38	
	РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,15	25,62	1,23	0,83	20,61	1,64	49,10	1,47	0,06
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2-1 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		3 216,07	45,05	21,29	10 561,96	836,02	14 659,10 2 713,88 1 653,94 19 026,92	200,19	1,42	
2-2	МАЛЫЕ ОКНА 3 ШТ. СВЕТОЧ										
23 Е56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 КОРОБО К	1 785,94	113,60	56,58			1 899,54	122,46	3,43	
		0,03	53,58	3,41	1,70			56,99	3,67	0,10	
24 Е56-2-2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 М2 ПЕРЕПЛ ЕТА	672,46	20,89	14,14			693,35	46,11	0,97	
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,05865	39,44	1,23	0,83		40,67	2,70	0,06	
25 Е56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 М2 ПОДОКО ННОЙ ДОСКИ	1 385,03					1 385,03	94,97		
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,0201	27,84				27,84	1,91		
26 Е58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВСЕВОВ И Т.П. РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	198,34					198,34	13,60		
		0,0334	6,62					6,62	0,45		
27 Е10-100-2	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2	100 М2	2 015,19	7,21		4,47	0,35	2 027,22	118,82		
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,05865	118,19	0,42	0,26	0,02	118,89	6,97		
28 1/10-240-5-20/10	АНКЕРНАЯ ПЛАСТИНА	ШТ.					0,21	0,02	0,23		
		8					1,68	0,16	1,84		
29 1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.				379,00	30,09	409,09			
		0,031				11,75	0,93	12,68			
30 2/40-10-10-5/15-10	БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 1150-1700	М2				267,93	21,27	289,20			
		5,865				1 571,41	124,75	1 696,16			
31 Е10-116-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ (ДВЕРНЫХ БАЛКОННЫХ) БЛОКОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	191,49			213,64	16,94	422,07	13,13		
		0,171	32,74			36,53	2,90	72,17	2,25		
32 Е10-118-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК С ЗАДЕЛКОЙ ШВОВ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 М	234,22			61,04	4,84	300,10	16,06		

33	2/40-25-5/35	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО М ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ				12,32	0,98	13,30		
			4,21			51,87	4,13	56,00		
34	E10-224-1	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	449,95	1,66	108,93	8,50	569,04	28,53	
			0,0334	15,03	0,06	3,64	0,28	19,01	0,95	
35	2/20-100- 15/30	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 225 ММ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М			10,04	0,57	10,61		
			3,34			33,53	1,90	35,43		
36	1/10-240- 38/130-1	КОСТЫЛЬ	ШТ.			1,34	0,11	1,45		
			8			10,72	0,88	11,60		
37	E10-265-2	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПВХ-ПРОФИЛЯ БЕЗ УСТРОЙСТВА ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М	1 028,28	7,03	216,81	17,73	1 269,85	65,20	
			0,1367	140,57	0,96	29,64	2,42	173,59	8,91	
38	2/40-25- 10/999130	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М			2,06	0,16	2,22		
			15,037			30,98	2,41	33,39		
39	2/40-30/20	ПАНЕЛЬ ОТКОСА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ	М			11,51	0,91	12,42		
			15,037			173,08	13,68	186,76		
40	E61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	5 596,76	64,19	43,45	1 174,01	93,13	6 928,09	323,40
			0,02734	153,02	1,75	1,19	32,10	2,55	189,42	8,84
										0,08
41	E15-276-12	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ ИЗ КИРПИЧА И БЕТОНА ПОД ОТДЕЛКУ СОСТАВОМ ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ (2-3 ММ), С ЛЕСОВ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	1 183,78	48,52	18,95			1 232,30	75,06
			0,02734	32,36	1,33	0,52			33,69	2,05
										0,04
42	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ			2,73	0,22	2,95		
			0,5468			1,49	0,12	1,61		
43	1/10-230-60- 45-10/65	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "МОДЕЛИРУЕМАЯ", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т			873,48	69,35	942,83		
			0,014764			12,90	1,02	13,92		
44	E15-156-3	ОКРАСКА ФАСАДОВ (ОТКОСОВ) С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2 ОКРАШ ИВАЕМ ОЙ ПОВЕРХ НОСТ	170,77	8,19	5,54	137,41	10,91	327,28	9,77
			0,02734	4,67	0,22	0,15	3,76	0,30	8,95	0,27
										0,01
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2-2 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		633,45	9,38	4,39	2 007,79	158,64	2 809,26 534,70 325,86 3 669,82	39,61
										0,29
	1-299-1	ПРОЧИЕ РАБОТЫ								
45	024-ПОГР обращение с отходами	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ (ПОГРУЗКА)	Т				2,59	2,59		
			3,103				8,04	8,04		
46	8/2/1	ПЛАТА ЗА ПРИЕМ И ЗАХОРОНЕНИЕ ОТХОДОВ	Т			60,00		60,00		
	прием отходов		3,103			186,18		186,18		
47	С310-30.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т				13,50	13,50		
			3,103				41,89	41,89		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1-299-1 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ					41,89	41,89		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО		3 849,52	54,43	25,68	12 569,75	1 036,55	17 510,25 3 248,58 1 979,80 22 738,63	239,80
		ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ		3 849,52	54,43	25,68	12 569,75	1 036,55 41,89	17 510,25 41,89 3 248,58 1 979,80 3,6	239,80
										1,71
										1,71

ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ ПОГРУЗКА, Т ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т			22 932,85
			3,103
			3,103
1	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [3849.52*1]	1	3 849,52
	ТРУДОЕМКОСТЬ		239,80
	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ		1,71
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ		3,6
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [54.43*1]	1	54,43
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [25.68*1]	1	25,68
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [1036.55*1]	1	1 036,55
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [41.89]		41,89
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО		12 569,75
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [3849.52+54.43+1036.55+12569.75]		17 510,25
В ТОМ ЧИСЛЕ:			
			12 569,76
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА		1 036,55
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [1036.55-0]		3 248,58
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [3248.58*1]	1	1 979,80
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [1979.8*1]	1	22 738,63
	ИТОГО [17510.25+0+0+3248.58+1979.8]		22 738,63
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [22738.63+0+0+0]		22 738,63
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:			
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[((3849.52+25.68)*(34/100)) * ((100-0)/100)]	34	1 317,57
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+1317.57+0+0+0+0+0+0]		1 317,57
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [22738.63+1317.57+0]		24 056,20
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [24056.2+0]		24 056,20
РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ			
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [24056.2+0]		24 056,20
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [24056.2-0-0-0]		24 056,20
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ	1	24 056,20
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [24056.2*1]		24 056,20
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 07/2026 по 09/2026)	1,0273	24 712,04
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(24056.2+0+0-0)*1.0273+0*1]		24 712,04
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [24712.04+0+0+0+0+0]		24 712,04
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [24712.04-(0+0+0)]		24 712,04
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [24712.04+0]		4 942,41
18	СУММА НДС [24712.04*20/100]	20	29 654,45
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [24712.04+4942.41+0]		
СУММА ПРОПИСЬЮ: ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЬ ТЫСЯЧ ШЕСТЬСОТ ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТЫРЕ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 45 КОП.			
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [186.18*1]	1	186,18
	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [8.04*1]	1	8,04
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [186.18+0+8.04]		194,22
	ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [194.22*1.0361+0*1.0273]		201,23
	СУММА НДС [201.23*20/100]	20	40,25
	ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [201.23+0+40.25]		241,48
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [241.48+0]		241,48
			29 895,93

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стои- мость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-240-5-20/10 АНКЕРНАЯ ПЛАСТИНА	ШТ.	49	0,21		10,29	7,94	0,02	0,98
2	2/40-10-10-5/621-2 БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 1100-2850 ММ	М2	34,485	243,65		8 402,27	7,94	19,35	667,28
3	2/40-10-10-5/515-10 БЛОК ОКОННЫЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 1150-1700	М2	5,865	267,93		1 571,41	7,94	21,27	124,75
4	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,001773	3,64		0,01	7,94	0,29	
5	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	0,117044	1,45		0,17			
6	1/10-240-25-41/15 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,01544	3,99		0,06	7,94	0,32	
7	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	4,752712	6,77		32,18	7,94	0,54	2,57
8	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	3,5468	2,73		9,68	7,94	0,22	0,78
9	1/10-240-30-45/13 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.	0,134	379,00		50,79	7,94	30,09	4,03
10	1/10-240-30-35/20 ДЮБЕЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 10 X 50, 10 X 80	1000 ШТ.	0,098482	10,93		1,08	7,94	0,87	0,09
11	1/10-240-30-50/50 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ	100 ШТ.	0,37056	9,00		3,34	7,94	0,71	0,26

14	1/10-230-40-10/235 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ВД-ВА-224, БЕЛАЯ	Т	0,006739	3 615,00		24,36	7,94	287,03	1,93
15	2/40-25-10/999130 НАЛИЧНИКИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М	97,537	2,06		200,93	7,94	0,16	15,61
16	2/20-100-15/30 ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 225 ММ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	15,44	10,04		155,02	5,72	0,57	8,80
17	2/40-30/20 ПАНЕЛЬ ОТКОСА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ	М	97,537	11,51		1 122,65	7,94	0,91	88,76
18	1/10-135-30/70 ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	15,2924	15,26		233,36	7,94	1,21	18,50
19	2/40-25-5/35 ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М	19,225	12,32		236,85	7,94	0,98	18,84
20	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т	0,585222	355,47		208,03	7,94	28,22	16,51
21	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	МЗ	0,101904	131,71		13,42	7,78	10,25	1,04
22	2/40-30/5 СТАРТОВЫЙ ПРОФИЛЬ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ MONTBLANC	М	97,537	1,58		154,11	7,94	0,13	12,68
23	1/10-230-60-45-10/65 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "МОДЕЛИРУЕМАЯ", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т	0,095764	873,48		83,65	7,94	69,35	6,64
24	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ	Т	0,000116	4 800,00		0,56	7,94	381,12	0,04
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО						12 569,76			994,64
в том числе:						12 569,76			994,64
материалы подрячика									
Механизмы									
25	МЗ31615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,861549	0,34		2,67			
26	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,3864	35,38		13,67			
27	М050401 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,188178	2,05		2,44			
28	МЗ30805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	0,3864	0,55		0,21			
29	МЗ31451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,741874	0,88		3,29			
30	МЗ31617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	1,3116	21,54		28,25			
31	МЗ31619 ЭЛЕКТРОЛОБЗИК	МАШ.-Ч	2,30542	1,69		3,90			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО						54,43			

Составил _____

Проверил



ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
	1-1 БОЛЬШИЕ ОКНА 11 ШТ. светоч			
1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,11	E56-1-1
2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 М2 ПЕРЕПЛЕТА	0,34485	E56-2-2
3	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	0,065	E56-3-2
4	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 М	0,121	E58-4-1
5	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ СВЫШЕ 3 М2	100 М2	0,34485	E10-100-4
6	Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной	100 М	0,869	E10-116-1
7	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК С ЗАДЕЛКОЙ ШВОВ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 М	0,143	E10-118-1
8	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М	0,121	E10-224-1
9	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПВХ- ПРОФИЛЯ БЕЗ УСТРОЙСТВА ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ	100 М	0,75	E10-265-2
10	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	0,15	E61-20-1
11	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ ИЗ КИРПИЧА И БЕТОНА ПОД ОТДЕЛКУ СОСТАВОМ ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ (2-3 ММ), С ЛЕСОВ	100 М2	0,15	E15-276-12
12	ОКРАСКА ФАСАДОВ (ОТКОСОВ) С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТЬ	0,15	E15-156-3
	1-2 МАЛЫЕ ОКНА 3 ШТ.			
13	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,03	E56-1-1
14	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 М2 ПЕРЕПЛЕТА	0,05865	E56-2-2
15	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	0,0201	E56-3-2
16	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 М	0,0344	E58-4-1

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

	В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ			
	ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2			
18	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ (ДВЕРНЫХ БАЛКОННЫХ) БЛОКОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 М	0,171	E10-116-1
19	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК С ЗАДЕЛКОЙ ШВОВ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 М	0,0401	E10-118-1
20	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М	0,0334	E10-224-1
21	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПВХ- ПРОФИЛЯ БЕЗ УСТРОЙСТВА ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ	100 М	0,1367	E10-265-2
22	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	0,02734	E61-20-1
23	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТКОСОВ ИЗ КИРПИЧА И БЕТОНА ПОД ОТДЕЛКУ СОСТАВОМ ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ (2-3 ММ), С ЛЕСОВ	100 М2	0,02734	E15-276-12
24	ОКРАСКА ФАСАДОВ (ОТКОСОВ) С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ: ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТЬ	0,02734	E15-156-3
	1-299-1 ПРОЧИЕ РАБОТЫ			
25	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ (ПОГРУЗКА)	Т	3,103	024-ПОГР
26	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	3,103	С310-30.1
Составил				
	(должность служащего)	(подпись)	(инициалы, фамилия)	
" " 20 г.				

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ПРЕДЛОЖЕНИЯ
с учетом прогнозных индексов и налогов

на "Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах №10 и №1 2этажа "Светоч"
(наименование объекта)

Сметная документация в ценах на	01.07.2026
Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	24 056,20
Стоимость оборудования подрящика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
Стоимость прочих средств на дату разработки сметной документации без налогов, рублей, в т.ч.	194,22
стоимость средств на содержание заказчика, застройщика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
стоимость средств на выполнение мероприятий по обращению с отходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	194,22
Итого, сметная стоимость объекта текущего ремонта на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	24 250,42
Справочно: сметная стоимость материалов Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
Справочно: сметная стоимость оборудования Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	

	СМР	Оборудование	Прочие
Прогнозный индекс с даты разработки сметной документации на дату начала строительства	1,0181	1,0052	1,0239
Ставка налога, %	20	20	20

Дата начала выполнения подрядных работ	01.09.2026
Дата окончания выполнения подрядных работ	30.09.2026
Количество календарных дней выполнения работ	30

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость на дату начала производства работ, рублей	К-во календарных дней выполнения работ, дн.	Норма задела, %	Прогнозный индекс	Средства, учитыв. прим. прогноз. индексов, рублей	Стоимость с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подрядные работы								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.09.2026, прогн.инд.=1,0181), в т.ч.	24 491,62	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 30 Сентября 2026г.	24 491,62	30	100	1,009	220,42	24 712,04	4 942,41	29 654,45
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене	X	30	X	X	220,42	24 712,04	4 942,41	29 654,45
в т.ч. налоги								4 942,41
Мероприятия по обращению с отходами								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.09.2026, прогн.инд.=1,0239), в т.ч.	198,86	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 30 Сентября 2026г.	198,86	30	100	1,0119	2,37	201,23	40,25	241,48
Итого стоимость мероприятий по обращению с отходами	X	30	X	X	2,37	201,23	40,25	241,48
в т.ч. налоги								40,25
ИТОГО ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОБЪЕКТУ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА								29 895,93
в т.ч. налоги								4 982,66

Наименование затрат	Сметная стоимость на дату разработки, без налогов, рублей	Средства на применение прогнозных индексов		Итого стоимость, на дату окончания строительства, без налогов, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей	Стоимость доп. работ, с налогами, рублей	Итого стоимость по объекту текущего ремонта, рублей
		с даты разработки на начало строительства, рублей	с даты начала строительства на дату окончания, рублей					
Подрядные работы	24 056,20	435,42	220,42	24 712,04	4 942,41	29 654,45		29 654,45
Прочие средства, в т.ч.	194,22	4,64	2,37	201,23	40,25	241,48		241,48
мероприятия по обращению с отходами	194,22	4,64	2,37	201,23	40,25	241,48		
Итого	24 250,42	440,06	222,79	24 913,27	4 982,66	29 895,93		29 895,93

Заказчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Подрядчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Наименование объекта: "Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах
"Светоч"

Код объекта:

ВЕДОМОСТЬ ОТХОДОВ

Составлена в ценах на 01.07.2026
(дата разработки)

№ локальной сметы / объектной сметы	Отходы			Мероприятия по обращению с отходами, тысяч белорусских рублей			Всего, тысяч белорусских рублей
	код	наименование	масса (количество), т (шт.)	средства на перевозку отходов (погрузка, транспорти- ровка, разгрузка)	средства, связанные с присом, использова- нием, обез- вреживанием, захоронением, хранением отходов	экологический налог	
1	2		3	4	5	6	7
		Объектная смета "Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах "Светоч"					
1		Локальная смета "Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах "Светоч"					
	1-299-1	ПРОЧИЕ РАБОТЫ (ед. изм. -)					
п. 45	024-ПОГР	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ (ПОГРУЗКА) (ед. изм. - Т)	3,103	0,00804			0,00804
п. 46	8/2/1	ПЛАТА ЗА ПРИЕМ И ЗАХОРОНЕНИЕ ОТХОДОВ (ед. изм. - Т)	3,103		0,18618		0,18618
		Итого		0,008	0,186		0,194

Составил _____
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение
к договору строительного подряда
от _____ 20__ г. № _____

ГРАФИК производства работ

на "Текущий ремонт по замене оконных блоков в кабинетах "Светоч"
(наименование объекта)

Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	24 056,20
Прогнозный индекс стоимости строительно-монтажных работ на дату начала выполнения работ	1,0181
Сметная стоимость подрядных работ на дату начала выполнения работ, без налогов, рублей	24 491,62

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость подрядных работ на дату начала производства работ, рублей	Прогнозный индекс	Стоимость подрядных работ с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость подрядных работ с учетом налогов, рублей
с 1 по 30 Сентября 2026г.	24 491,62	1,009	24 712,04	4 942,41	29 654,45
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене, рублей					29 654,45
в т.ч. налоги, рублей					4 942,41

СПРАВОЧНО	Стоимость на дату разработки сметной документации, рублей	Стоимость с налогами на дату окончания договора, рублей
Стоимость прочих средств, рублей	194,22	241,48

Заказчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Подрядчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)